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Vilniaus universiteto žygeivių klubas (VUŽK) 50-ties metų jubiliejaus proga organizuoja ekspediciją 
atokiame Kunluno kalnų regione, vakarų Kinijoje. Ekspedicijos metu planuojama įkopti į 6849 m 
aukščio niekieno neįveiktą bevardę viršūnę, kuriai pirmųjų įkopėjų teise bus suteiktas lietuviškas 
pavadinimas. Tai bus aukščiausia lietuviška viršūnė, kadangi iki šiol aukščiausia lietuvišku vardu 
pavadinta viršūnė yra Pietvakarių Pamyre dunksanti Lietuva (6080 m), į kurią lietuvių alpinistai 
įkopė dar 1964 metais.

Ekspedicija 

Kopimas į žmogaus kojos nepaliestą viršūnę yra sudėtingas organizacine ir technine prasme. Todėl 
atvykus į regioną, pirmiausia planuojama kopti į keletą virš 5000 m aukščio bevardžių perėjų, 
apžiūrint galimus maršrutus į pasirinktą viršūnę ir įvertinant būsimas kopimo sąlygas. Šio žygio 
metu alpinistai aklimatizuosis prie didelio aukščio, kadangi virš 6000 m deguonies yra perpus 
mažiau nei jūros lygyje, o staigus pakilimas į tokį aukštį žmogui yra mirtinas.

Antrajame ekspedicijos etape alpinistai kops į 6849 m viršūnę, kuri iš toli matoma keliaujant pro 
Kunluno kalnus. Įkopimas planuojamas tik pagal žemėlapius ir ekspedicijų, keliavusių aplinkiniais 
slėniais, surinktą informaciją. Tik atvykus prie kalno bus įmanoma įvertinti maršruto sudėtingumą, 
galimus pavojus bei pasirinkti labiausiai tinkamą taktiką viršūnei pasiekti.

Ekspedicija vyks 2008 metų liepos mėnesį. Alpinistai tris savaites praleis dideliame aukštyje toli nuo 
civilizacijos, nesinaudodami jokia išorine pagalba. Ryšys su Lietuva bus palaikomas palydoviniu 
telefonu, kuriuo alpinistai praneš karščiausias naujienas, o grupės judėjimo grafiką bus galima 
stebėti ekspedicijos svetainėje patalpintame interaktyviame žemėlapyje. 



VUŽ K EKSPEDICIJA ALFA
                   AUKŠČIAUSIA LIETUVIŠKA VIRŠŪNĖ

                       

       http://ekspedicija.alfa.lt  
ekspedicija@vuzk.lt

2

Komanda

VUŽ K ekspedicijos ALFA komandą sudaro patyrę, jau keletą metų kartu keliaujantys VUŽK nariai. 
Dauguma jų yra Vilniaus universiteto studentai ir absolventai. Ekspedicijos dalyviai kartu keliauja, 
treniruojasi, vyksta į sudėtingus žygius. Per keletą metų komanda įgavo pasitikėjimo savo jėgomis ir 
yra pasiruošusi siekti užsibrėžto tikslo – pasiekti pasirinktą bevardę viršūnę. 

Ekspedicijos vadovas - Šarūnas Zigmantas. Keliauja nuo 1990 metų. 
Dalyvavo kalnų žygiuose Kaukaze, Altajuje, Urale, Alpėse, vadovavo 
ekspedicijoms Karpatuose, Chibinų kalnuose, Tian-Šanyje, Nepale ir Pamyre. 
1993 metais įkopė į pirmą savo viršūnę Elbrusą (5642 m) Kaukaze, 1999 
metais sekė McKinley viršūnė (6193 m) Aliaskoje ir 2007 metais 
Korženevskajos viršūnė (7105 m) Centriniame Pamyre. Šarūnas yra 
daugkartinis Lietuvos alpinizmo čempionato ir Baltijos šalių alpinizmo 
čempionato Balticum prizininkas ir nugalėtojas.

Algimantas Kuras Vytenis Umbrasas Šarūnas Oberauskas Juras Jorudas

Irma Vėjelytė Donatas Zigmantas Gintarė Žalkauskaitė Saulius Damulevičius

Kunluno kalnai 

Kunluno regioną ekspedicijos dalyviai pasirinko neatsitiktinai. Dėl savo geografinės padėties (iš 
šiaurės Kunluną saugo didžiulė Gobio dykuma, iš pietų – sunkiai praeinama Tibeto platuma; beveik 
3000 km ilgio kalnų grandinę kerta vos keli keliai, einantys per 5000 m aukščio perėjas) ir buvusios 
geopolitinės situacijos (buvęs Kinijos – Sovietų sąjungos pasienis) Kunlunas išliko mažai ištirtas iki 
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šių dienų. Tai puikiai liudija faktas, kad aukščiausia regiono viršūnė – Kongur Tagh – pirmą kartą 
buvo įkopta tik 1981 metais, o geografai iki šiol nesutaria dėl tikslaus šios viršūnės aukščio (7720 m 
ar 7650 m), kadangi vėlesni įkopimai taip pat itin reti. Todėl šiame regione išliko itin aukštų (virš 
6000 m) žmogaus kojos neliestų viršūnių. Vietine kalba Kunlun reiškia „akinančios tamsos kalnai“. 
Šiuos kalnus Taoistai laiko savo rojumi.

Lietuviškos viršūnės  

Šiuo metu didinguose Pamyro ir Tian-Šanio kalnų masyvuose stūkso virš 20 lietuviškais vardais 
pavadintų viršūnių, į kurias pirmieji įkopė Lietuvos alpinistai. Didžioji dalis šių viršūnių buvo 
įkoptos sovietmečiu, kai ekspedicijų tikslas buvo ne vien sportiniai siekiai, bet ir noras garsinti 
Lietuvą. Taip atsirado Lietuvos (6080 m), Dariaus ir Girėno (6020 m),  Donelaičio (5837 m), M.K. 
Čiurlionio (5794 m), Lietuvos alpinistų (4050 m), Gedimino Akstino (4250 m) ir kitos lietuviškos 
viršūnės. Tian-Šanio kalnuose yra ir Vilniaus universiteto vardu pavadinta viršūnė (4740 m), į kurią 
lietuviai įkopė 1979 metais. Paskutinė didelė ekspedicija į naujas viršūnes buvo organizuota 1984 
metais Pietvakarių Pamyre. Tais metais įkopta į Lituanikos (6004 m), KPI (5879 m), Audros (5449 
m), Vytauto (5586 m), Brolių Bajorų (5596 m), Šiaulių (5580 m) viršūnes. 2003 metais Saulius 
Vilius tame pačiame rajone įkopė į naują viršūnę ir ją pavadino Karaliaus Mindaugo vardu.
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PAPILDOMA INFORMACIJA 

Vilniaus universiteto žygeivių klubas 1958-2008

Vilniaus universiteto žygeivių klubas – seniausias akademinis keliautojų klubas Lietuvoje. Įkurtas 
1958 metais, šiemet klubas švenčia garbingą 50-ties metų jubiliejų. Per visą šį laikotarpį Klubas 
subūrė daugybę žmonių, kurie organizuoja ir dalyvauja įvairaus tipo ir sudėtingumo žygiuose 
nuostabiausiuose pasaulio kampeliuose, garsina savo kraštą bei džiugina sportiniais pasiekimais 
įvairiose varžybose. Žygeiviai puoselėja ir senąsias tradicijas – mūsų renginiuose gausu liaudiškų 
šokių, žaidimų, sutartinių. Klubo veikloje dalyvavo daug įžymių ir iškilių žmonių – mokslininkų, 
politikų bei žinomų visuomenės veikėjų.

Klubo branduolį sudaro aktyvūs, gamtą ir netradicinį kalnų sportą mėgstantys studentai, kurie 
mokosi semdamiesi patirties vieni iš kitų bei klubo senbuvių. Žygeiviai treniruojasi Vilniaus 
universiteto Sporto centre, savaitgaliais keliauja po Lietuvą, nuolat organizuoja renginius 
Universiteto bendruomenei – sąskrydžius, varžybas, žygius, foto parodas. Žiemą rengiami slidžių 
žygiai, vasarą keliaujama baidarėmis, dviračiais ir pėsčiomis po kalnus. 

Jubiliejaus proga Klubas organizuoja įvairius renginius, kuriais siekiama sutvirtinti ryšius tarp 
skirtingų kartų žygeivių, supažindinti visuomenę su Klubo istorija ir dabartine veikla bei iškilmingai 
paminėti brandžią Klubo sukaktį. Daugiau informacijos apie Klubo jubiliejinius renginius rasite 
oficialiame klubo tinklalapyje http://www.vuzk.lt


